
UCHWAŁA NR 107/VIII/8/2019
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
warunków zwolnienia z tych opłat w prowadzonych przez gminę Konstancin-Jeziorna 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.                   
z 2019 r. poz. 506) i art. 52 ust.1 pkt.1, ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                                
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-              
-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Konstancin-Jeziorna, zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-
13.00, realizując podstawę programową.

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat w prowadzonych przez gminę Konstancin-Jeziorna publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar określony    
w §1 wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

2. Miesięczna wysokość opłat ustalana jest jako iloczyn liczby godzin, w których dziecko 
przebywało w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym ponad podstawę programową i stawki za 
jedną godzinę.

3. Opłata wymieniona w § 2. ust.2 wnoszona jest nie później niż do 10-go dnia następnego 
miesiąca.

§ 3. 1. Zwalnia się całkowicie z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w § 2, dzieci objęte kształceniem specjalnym lub dzieci, u których orzeczono 
niepełnosprawność (potwierdzone orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego) oraz dzieci, których posiłki finansowane są przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

2. Ustala się zniżkę w opłacie, o której mowa w § 2. ust.2 w wysokości 50% opłaty dla każdego 
dziecka w rodzinie, objętej programem Wsparcia Rodzin Wielodzietnych, pod warunkiem, że dziecko 
to uczęszcza do prowadzonego przez gminę Konstancin-Jeziorna przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego przy szkole podstawowej.

3. Zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłat udziela się na wniosek rodzica lub przedstawiciela 
ustawowego dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 5. Traci moc uchwała nr 447/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 8 lutego 

2017 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do 
lat 5 w prowadzonych przez gminę Konstancin-Jeziorna publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Id: 8364A85D-5C39-444C-BE5E-100BB558CFF2. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej

Agata Wilczek

Id: 8364A85D-5C39-444C-BE5E-100BB558CFF2. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Do uchwały nr 107/VIII/8/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25

czerwca 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego oraz warunków zwolnienia z tych opłat w prowadzonych przez gminę

Konstancin-Jeziorna publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych

szkołach podstawowych

Uchwała jest wprowadzana w związku z koniecznością dostosowania do obowiązujących

przepisów. Wprowadzenie zmian spowodowane jest również koniecznością dostosowania

nazewnictwa do nomenklatury używanej w znowelizowanych ustawach.

Id: 8364A85D-5C39-444C-BE5E-100BB558CFF2. Uchwalony Strona 1




